关于开设暨南大学第十期学生领袖成长
计划（初级、中级、高级）研修班的通知

各学院：
为深入贯彻落实习近平总书记视察广东及我校重要讲话精神，服务学校“双一流”和高水平大学建设，全面加强学生领袖的爱国主义和理想信念教育，着力培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，培养坚定拥护“一国两制”和祖国统一、具有家国情怀、国际视野、综合素质优良、勇担民族复兴大任的时代新人，经研究，决定在本学年继续开展第十期学生领袖成长计划研修班相关工作。
根据培养计划安排，第十期学生领袖成长计划研修班将面向全校高年级学生骨干开设学生领袖成长计划高级研修班课程；面向全校中年级学生骨干开设学生领袖成长计划中级研修班课程；面向全校低年级学生骨干及新生训练营工作团队开设学生领袖成长计划初级研修班课程。
现将课程开展有关事宜通知如下：
一、课程时间
第一学期：2020年11月至2020年12月
第二学期：2021年3月至2021年6月

二、研修班培养对象
学生领袖成长计划初级、中级和高级研修班培养对象主要为各级、各类学生组织学生骨干。学员推荐条件如下：
（一）拥有坚定的政治素养与良好的品德修为：
1.内地学生：应为中共党员（含预备党员）或共青团员，爱国爱校，理想信念坚定，热爱和拥护中国共产党，具有强烈的爱国意识、爱国情感，积极弘扬和践行社会主义核心价值观，品行端正、作风务实、乐于奉献，具有全心全意为广大同学服务的觉悟和能力；
2.港澳台学生：认同国家、认同民族、认同文化、认同政治，有民族自尊心、自信心和自豪感，爱国爱校，自觉拥护祖国统一、拥护“一国两制”，具有良好的道德品质，遵纪守法，有社会公德心和健康的身心素质；
3.华侨华人学生和外国留学生：热爱祖（籍）国、热爱居住国，具有良好的道德品质，遵纪守法，有社会公德心和健康的身心素质，了解和热爱中华文化、主动担当中外交流的文化使者；
（二）学有余力、学业优良，最近1学期或者学年学习成绩综合排名在本专业前30%，且无学术不端、违规违纪等情况。
（三）密切联系同学，谦虚好学，乐于奉献，不骄不躁；
（四）责任心强，有较好的团结协作精神和开拓创新精神；
（五）工作能力突出，曾担任院级以上团委、学生会、学代会、青年志愿者协会、勤工助学委员会、学生社团组织学生骨干，具有一定的学生工作经验。
三、教学计划
学生领袖成长计划初级、中级、高级研修班培养课程分设教学单元和实践单元。课程由管理学院叶茂林教授教学团队及校内外专家、学者担任授课老师，课程持续1学年，初级、高级研修班各设1学分,中级研修班设2学分（选课在本学期18周集中进行）。
（一）理想信念教学单元
通过开展党史、国史、改革开放史和社会主义发展史教育，进一步加强我校港澳台侨学生的爱国主义思想和理想信念教育，不断提高港澳台侨学生思想水平、政治觉悟、道德品质、文化素养，增强港澳台侨学生民族自尊心、自信心和自豪感，坚定“对祖国的认同、对中华民族的认同、对中华文化的认同、对中国特色社会主义道路的认同”。
[bookmark: _GoBack]（二）专业课程教学单元
教学单元，即理论教育课。教学形式包括专题讲座、主题论坛、技能培训等，围绕学生领袖的执行能力、沟通能力、协调能力、创新能力、抗压能力、决策能力和影响力等要素，邀请管理学和领导学等相关领域的专家和业界成功的领导人士担任主讲人进行培训，为研修班的学生传授系统的知识理论和应用性较强的经验知识，着力提高研修班学生的核心竞争力。
（三）实践教育单元
实践单元，即社会实践考察和学生组织实践。社会实践项目包括户外素质拓展、社会实践调研等，以推进学生团队的熔炼，提高学生的团队意识和团队凝聚力，在实践锻炼中发现学生个人特长、培养学生服务意识、展现学生领袖风采。参与课程学习的同时，学员需继续参加各级学生组织、学生社团相关工作，参与学生组织的事务管理和活动筹备与开展。在学生组织中培养和提升学生领袖的服务能力、组织能力、管理能力和决策能力。
四、教学考核
学生领袖成长计划研修班课程实行学期考核。学生期末成绩根据课程学习成绩和学生工作实绩等进行综合评定。课程学习成绩包括理论学习成绩和实践教学成绩。平时成绩包括出勤考核、组织纪律、课堂讨论、课后作业等。学生工作实绩主要指学生参与学生组织工作的绩效考核。成绩达到合格者可获得课程学分以及结业证书。
五、面试时间
10月下旬（具体时间另行通知）
纸质版报名表（附件1、2、3）由学院负责人（附件4）统一收集交由学院盖章后于10月29日17:00前交至校本部行政楼328室或番禺校区W2-204学生处办公室。学生处将统一组织面试筛选。
电子版报名表请于上述时间内填写金数据链接https://jinshuju.net/f/hSzYgI进行填写提交。（同时提交纸质版与电子版报名表方可视作报名成功）

联系人：林老师 020-37332056、020-85220475

学  生  处
2020年10月22日

附件1
暨南大学第十期学生领袖成长计划
初级研修班推荐表

	姓  名

	性  别

	政治面貌

此处请粘贴    一寸免冠照片

	学  院

	年  级

	专  业

	是否曾为百人团成员
（若是，注明原为第几组）

	生源地

	现任职务

	手机号码

	微信号

	个人简介（150字）：

	任职情况
	起止年月
	在何地、任何职（从高中起）

	奖惩情况（注明颁发奖项单位）：

	对学生工作的认识：

	学院推荐理由：

        辅导员签字：               学院领导签字：            盖章：

附件2
暨南大学第十期学生领袖成长计划
中级研修班推荐表

	姓  名

	性  别

	政治面貌

此处请粘贴    一寸免冠照片

	学  院

	年  级

	专  业

	平均学分绩点

	生源地

	是否完成初级研修班课程

	现任职务

	曾任职务

	手机号码

	微信号

	个人简介（150字）：

	任职情况
	起止年月
	在何地、任何职（从高中起）

	奖惩情况（注明颁发奖项单位）：

	对学生工作的认识：

	学院推荐理由：

        辅导员签字：              学院领导签字：            盖章：

附件3
暨南大学第十期学生领袖成长计划
高级研修班推荐表

	姓  名

	性  别

	政治面貌

此处请粘贴    一寸免冠照片

	学  院

	年  级

	专  业

	平均学分绩点

	生源地

	是否完成中级研修班课程

	现任职务

	曾任职务

	手机号码

	微信号

	个人简介（150字）：

	任职情况
	起止年月
	在何地、任何职（从高中起）

	奖惩情况（注明颁发奖项单位）：

	对学生工作的认识：

	学院推荐理由：

        辅导员签字：             学院领导签字：            盖章：

附件4
各学院负责人名单
	姓名
	学院
	手机号

	刘姿宜
	国际学院
	13539461764

	颜志根
	文学院
	15602264486

	安  德
	外国语学院
	18047115276

	廖中南
	新闻与传播学院
	13288880511

	余依矾
	艺术学院
	18620006683

	陆恒辉
	经济学院
	13202459022

	陈奕霏
	管理学院
	18689761812

	聂依宁
	公管管理学院/应急管理学院
	13530820406

	魏钇平
	法学院/知识产权学院
	18923021269

	卢  楠
	国际关系学院/华侨华人研究院
	13421127992

	庞娜娜
	理工学院
	18294936169

	李昌昊
	信息科学技术学院/网络空间安全学院
	18535590090

	苏佳俊
	生命科学技术学院
	15847434715

	梁家欣
	药学院
	13702842718

	刘  晴
	华文学院
	15712826423

	陈思帆
	体育学院
	13377043325

	何  然
	环境学院
	13304804897

	郑佳莹
	光子技术研究院
	13417142812

	詹子旖
	经济与社会研究院
	18157031230

	安少康
	化学与材料学院
	13191682158

	杨杰楷
	暨南大学伯明翰大学联合学院
	13802310830

	张可珂
	力学与建筑工程学院
	18100940130

	黄  珏
	基础医学与公共卫生学院
	13243882199

	钟志颖
	中医学院
	13535171767

	王豪君
	口腔医学院
	18410078533

	刘恬宁
	护理学院
	13403630717